
PREESCOLAR COMUNITARIO
4.64 kW 10 de Junio de 2024

PDBT

950 kWh $ 4,508

8 1,248 kWh $85

98.11 % BIMESTRE $ 4,423

$27,046.00 MXN $508.00 MXN $26,538.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

66.3 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2024 25 de Junio de 2024

20240001

PREESCOLAR COMUNITARIO  

8 Canadian Solar PV Module 580W

Subtotal $ 40,000.00

TOTAL (MXN) $ 40,000.00



1 $ 27,046.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 26,538.00 $ 26,538.00 $ -13,462.00

2 $ 27,857.38 $ 523.24 $ 0.00 $ 27,334.14 $ 27,334.14 $ 13,872.14

3 $ 28,693.10 $ 538.94 $ 0.00 $ 28,154.16 $ 28,154.16 $ 42,026.30

4 $ 29,553.89 $ 555.11 $ 0.00 $ 28,998.79 $ 28,998.79 $ 71,025.09

5 $ 30,440.51 $ 571.76 $ 0.00 $ 29,868.75 $ 29,868.75 $ 100,893.85

6 $ 31,353.73 $ 588.91 $ 0.00 $ 30,764.82 $ 30,764.82 $ 131,658.66

7 $ 32,294.34 $ 606.58 $ 0.00 $ 31,687.76 $ 31,687.76 $ 163,346.42

8 $ 33,263.17 $ 624.78 $ 0.00 $ 32,638.39 $ 32,638.39 $ 195,984.81

9 $ 34,261.06 $ 643.52 $ 0.00 $ 33,617.54 $ 33,617.54 $ 229,602.36

10 $ 35,288.90 $ 662.82 $ 0.00 $ 34,626.07 $ 34,626.07 $ 264,228.43

11 $ 36,347.56 $ 682.71 $ 0.00 $ 35,664.85 $ 35,664.85 $ 299,893.28

12 $ 37,437.99 $ 703.19 $ 0.00 $ 36,734.80 $ 36,734.80 $ 336,628.08

13 $ 38,561.13 $ 724.29 $ 0.00 $ 37,836.84 $ 37,836.84 $ 374,464.92

14 $ 39,717.96 $ 746.02 $ 0.00 $ 38,971.95 $ 38,971.95 $ 413,436.87

15 $ 40,909.50 $ 768.40 $ 0.00 $ 40,141.11 $ 40,141.11 $ 453,577.98

16 $ 42,136.79 $ 791.45 $ 0.00 $ 41,345.34 $ 41,345.34 $ 494,923.32

17 $ 43,400.89 $ 815.19 $ 0.00 $ 42,585.70 $ 42,585.70 $ 537,509.02

18 $ 44,702.92 $ 839.65 $ 0.00 $ 43,863.27 $ 43,863.27 $ 581,372.29

19 $ 46,044.00 $ 864.84 $ 0.00 $ 45,179.17 $ 45,179.17 $ 626,551.45

20 $ 47,425.32 $ 890.78 $ 0.00 $ 46,534.54 $ 46,534.54 $ 673,086.00

21 $ 48,848.08 $ 917.50 $ 0.00 $ 47,930.58 $ 47,930.58 $ 721,016.58

22 $ 50,313.53 $ 945.03 $ 0.00 $ 49,368.50 $ 49,368.50 $ 770,385.08

23 $ 51,822.93 $ 973.38 $ 0.00 $ 50,849.55 $ 50,849.55 $ 821,234.63

24 $ 53,377.62 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 52,375.04 $ 52,375.04 $ 873,609.67

25 $ 54,978.95 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 53,946.29 $ 53,946.29 $ 927,555.96



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 656.8 696.3 781.9 765.3 798.6 735.3 722.1 702.2 601.3 675.6 637.7 653.5

Consumo actual 475.0 475.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


